
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 111 del 02/08/2022 
N. 247 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: FORNITURA TARGA PERSONALIZZATA - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z153757E1D           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì _________________________ 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 02/08/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
Richiamata la delibera del  C.C. n. 6 in data 31/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022-2024; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 21/04/2022 con la quale è stato approvato 
il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2022-2024; 
 

Preso atto della volontà dell’amministrazione comunale di far confezionare una targa di 

rappresentanza per ringraziare il capogruppo degli alpini; 

Visto il preventivo registrato a prot. n. 1974 del 20/07/2022 pervenuto dalla ditta MSA S.r.l.s. 

dell’importo complessivo di € 104,92 di cui € 86,00 per fornitura e € 18,92 per IVA al 22%; 

Preso atto della necessità della summenzionata fornitura; 

Considerato il preventivo in linea coi prezzi di mercato attuali; 

Vista la necessità di provvedere all’assunzione di spesa per la fornitura sopra descritta; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 

in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D. Lgs 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 “Regolamento di attuazione del decreto legislativo 12.04.2006, n. 

163”; 

Vista la legge 30/12/2018 n. 145 art. 1 comma 130 la quale stabilisce che per importi inferiori ad € 

5.000,00 le pubbliche amministrazioni sono esonerate dal ricorso al sistema dinamico di 

acquisizione; 

Atteso che: 

- l’art. 125, comma 11, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 prevede che per i servizi o 

forniture inferiori ad €. 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento; 

- la fornitura di cui sopra è disposta mediante l’affidamento ad imprenditore specializzato nel 

settore, nonché la relativa spesa, è stata preventivamente individuata nell’ambito 

dell’apposito p.c.f. U.1.03.01.02.999 Cap. 90/1 “ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO 

UFFICI” del Bilancio del 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

Richiamato il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Visto, in particolare, il DURC, acquisito mediante accesso al sistema DURC online; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000; 

Visto l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Decreto Sindacale di conferimento di posizione organizzativa; 

 
 

DETERMINA 
 

1. quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato è parte integrante del presente 

atto;  

2. di impegnare a favore di MSA s.r.l.s. con sede in via Sobrero 13 – CUNEO (CN) – P.IVA 

03714590043 la somma complessiva di € 104,00 per la fornitura di una targa di 

rappresentanza;  

3. di imputare la spesa complessiva di € 104,00 al p.c.f. U.1.03.01.02.999 Cap. 90/1 

“ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO UFFICI” del Bilancio del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto al rispetto della legge n. 136/2010 e che 

l’affidatario è tenuto a rilasciare dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge e comunicazione del conto 

dedicato alle commesse pubbliche; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art.3, legge 10 agosto 2010, n. 136, come modificata dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n. 217, il lotto CIG identificativo del presente servizio con 

il n. Z153757E1D. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROULPH Piermatteo  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 02/08/2022 al17/08/2022,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 02/08/2022 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to:  Roulph Piermatteo 

 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 02/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH PIERMATTEO 
 

 


